

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.22.016-SRP.
SMS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, NOBREAKS,
NOTEBOOKS E TABLETS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BÁSICAS DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBÉ, CEARÁ, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital
LICITAÇÃO MEDIANTE Pregão Nº 2021.10.22.016-
SRP-SMS

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA



EMPRESA: M V DA SILVA INFORMÁTICA
CNPJ Nº 30.375.386/0001-87
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.903925-9
ENDEREÇO: Rua Estávio de Campos 398, Barra
do Ceará, Fortaleza, Ceará
TELEFONE: (85) 30394376
REPRESENTANTE E CARGO: MÁRCIO VIEIRA
DA SILVA (PROPRIETÁRIO)
RG: 97092718820-SSPDS-CE
BANCO: Banco do Brasil Ag: 3448-0 CPF: 50207245304

CIC:46413-8

Declaramos que no preço proposto, estão
incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem
como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam
ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta
Proposta.

Prezado(s) Pregoeiro(a):

1. Propomos fornecer ao PREFEITURA DE BEBERIBÉ-CE, pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico
supracitado dessa Unidade Gestora:

ITEM	Descrição Item	Unid.	MARCA	MODELO	Qtd	Valor Unit	Valor Total	VALOR POR EXTENSO
1	COMPUTADOR (DESKTOP) BÁSICO: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, de tipo SDRAM DDR4 2 133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estereóico. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade	UNID.	TCP	H61	16	R\$ 2.915,6250	R\$ 46.650,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
TOTAL						R\$ 46.650,00		quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL (R\$)						R\$ 46.650,00		quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais

- Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este último, em caso de discrepância.
- Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto de licitação.
- Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, comendo tais operações únicas e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante. 5. Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
- Prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias, contados da abertura da sessão pública.
- Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de 10 (DIAS) dias úteis contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho/Fornecimento.
- Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.
- A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública? Não () Sim (x) : - Epp

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento;

Beberibe-CE, 22 de novembro de 2021



Marcio Vieira da Silva
RG nº 92082718820 - SSPDS - CE

M V DA SILVA INFORMATICA
CNPJ 303753860001-87
RUA ESTEVÃO DE CAMPOS 398, BARRA
DO CEARÁ FORTALEZA-CE
TEL 30394378
E-MAIL: jpinformovatech2019@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de BEBERIBE/CE

Pela presente declaramos Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº, 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211022016**

Data e Hora de Abertura: 22 de Novembro de 2021 - 09:00 (Nove horas)

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaíçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260** - Agência: **0001** Conta: **39061454-3**

OBJETO: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de computadores, nobreaks, notebooks e tablets para atender as necessidades das unidades básicas do município

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que concordamos com os termos do edital e que a proposta atende integralmente as condições do certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessarias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento lícitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK); ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM ou superior, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2 133 MHz ou superior, tela LCD 15.6 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB, 1 HDMI ou 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	UND	SAMSUNG	64	R\$ 4.085,00 quatro mil e oitenta e cinco reais	R\$ 261.440,00 duzentos e sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
04	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA); ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA, Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	UND	RAGTECH	16	R\$ 580,00 quinhentos e oitenta reais	R\$ 9.280,00 nove mil, duzentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 270.720,00
duzentos e setenta mil, setecentos e vinte reais						

VALOR GLOBAL DE: R\$ 270.720,00

duzentos e setenta mil, setecentos e vinte reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o contrato especificado, caso sejamos vencedores da presente licitação.

A validade desta proposta será de 60 (Sessenta dias) após a apresentação da mesma.

Forma de pagamento e entrega: conforme edital e contrato.

Itaíçaba - CE, 22 de Novembro de 2021

Atenciosamente,

Francisco Denilson Freitas de Oliveira

CPF: 641.051.483-20

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaíçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A885-9CAF-BD9C-B6F4> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A885-9CAF-BD9C-B6F4



Hash do Documento

5535AC9B7D38F683AE5FE2A48FF6C2CDCD054DE17F93B45283407874E82D5366

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/11/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas De Oliveira - 641.051.483-20 em
22/11/2021 15:07 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA EIRELI -
22.523.994/0001-63



AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE BEBERIBE – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, NOBREAKS, NOTEBOOKS E TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ.

ITENS:

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TABLET: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: Sistema operacional Android 8.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 16GB ou superior; deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 2MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.	MULTILASER	UNIDADE	103	R\$ 845,63	R\$ 87.099,89
VALOR TOTAL					R\$	87.099,89
VALOR GLOBAL					R\$	87.099,89

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 87.099,89 (OITENTA E SETE MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.22.016/2021

RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1

CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52

Endereço: RUA EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ

Fone/Fax: (85) 99783-9823

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência Nº: 2793-6

Conta Corrente Nº: 88266-6





FORTALEZA-CE, 23 DE NOVEMBRO DE 2021



Vanildo Siqueira Pereira
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 40.219.546/0001-52
Endereço: Rua Edno Alves de Oliveira 652 - Boa Vista
Fortaleza-CE - CEP: 60867-550
Contato: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823
Email: samplacomercioservicos@gmail.com

